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Medellín, Octubre  5 de 2022 

 
Doctora 
 
Luz Yasmin Villa Chica 
Sub Secretaria administrativa  
Secretaria de Educación 
Medellín 
 

Cordial saludo.  
 

Asunto: Ejecuciones Presupuestales al 30 de septiembre de 2022 
 

Adjunto al presente las Ejecuciones Presupuestales de la Institución 
Educativa Yermo y Parres así: 

 
 Ejecución de Ingresos  

 Ejecución Presupuestal de Gastos 

 
 

 
 

Cordialmente, 
 
 
 
 

_________________________ 
Guillermo López Ramírez 
Rector 
C.C 70.546.918 
Celular 313 797 57 74 
Folios 3 
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1 de 1CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA

Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA YERMO Y PARRES

SALDO %EJECUCION

16 BELEN 175,909,541 28,094,196 30,681,202 173,322,535 34,788,235 204,742,685  (31,420,150) 20.07%

16935 935 175,909,541 28,094,196 30,681,202 173,322,535 34,788,235 204,742,685  (31,420,150) 20.07%

169351603 BELEN 175,909,541 28,094,196 30,681,202 173,322,535 34,788,235 204,742,685  (31,420,150) 20.07%

169351603105001001635INST EDUCATIVA YERMO Y PARRES 175,909,541 28,094,196 30,681,202 173,322,535 34,788,235 204,742,685  (31,420,150) 20.07%

16935160310500100163501RECURSOS PROPIOS 8,915,000 1,671,071 10,586,071 731,600 8,021,414 2,564,657 6.91%

1693516031050010016350111020300205Intereses de mora rentas contractuales 100,000 100,000   100,000 0.00%

1693516031050010016350111020500109020301Certificados egresados por fuera del sistema educativo oficial800,000 800,000 31,300 469,550 330,450 3.91%

1693516031050010016350111020500109020302Ingresos por venta de bienes y servicios    

1693516031050010016350111020500109020303Derechos académicos y servicios complementarios CLEI    

1693516031050010016350111020500109020304Cobros ciclo complementario escuelas normales superiores   

1693516031050010016350111020500207020101Ingresos por Contrato de Concesión 8,000,000 8,000,000 700,000 5,880,000 2,120,000 8.75%

1693516031050010016350112050200114Rendimientos de operaciones financieras con recursos propios15,000 15,000 300 793 14,207 2.00%

1693516031050010016350112100200101Otros Recursos del Balance recursos propios  1,671,071 1,671,071  1,671,071 0.00%

16935160310500100163501121301001Recuperaciones    

16935160310500100163502TRANSFERENCIAS NACIONALES SGP GRATUIDAD166,994,541 14,332,617 30,681,202 150,645,956 34,056,635 184,630,763  (33,984,807) 22.61%

16935160310500100163502110206001010302Transferencias Nacionales SGP Gratuidad 166,894,541 30,681,202 136,213,339 34,053,335 170,266,674  (34,053,335) 25.00%

1693516031050010016350212050200101Rendimientos de operaciones financieras con recursos de Transferencias Nacionales SGP Gratuidad100,000 100,000 3,300 31,472 68,528 3.30%

1693516031050010016350212100200201Otros Recursos del Balance SGP  14,332,617 14,332,617  14,332,617 0.00%

16935160310500100163503TRANSFERENCIAS MUNICIPALES  12,067,979 12,067,979  12,067,979 0.00%

16935160310500100163503110206001010301Transferencias municipales de calidad SGP    

169351603105001001635031102060060101Otras transferencias nacionales    

169351603105001001635031102060060602Para programas de Fortalecimiento Institucional    

169351603105001001635031102060060603Otras transferencias municipales  3,460,742 3,460,742  3,460,742 0.00%

1693516031050010016350312100200202Otros Recursos del Balance transferencias municipales  8,607,237 8,607,237  8,607,237 0.00%

16935160310500100163504PRESUPUESTO PARTICIPATIVO  22,529 22,529  22,529 0.00%

169351603105001001635041102060060601Para Proyectos por presupuesto participativo    

1693516031050010016350412100200203Otros Recursos del Balance presupuesto participativo  22,529 22,529  22,529 0.00%

16935160310500100163505DONACIONES    

16935160310500100163505120801Donaciones    

1693516031050010016350512100200204Otros Recursos del Balance donaciones    
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%EJECSALDO
APROPIACION

16 BELEN 175,909,541 1,000,000 1,000,000 28,094,196 30,681,202 173,322,535 114,556,085 91,682,515 88,682,515 22,873,570 3,000,000 58,766,450 66.09%

16935 935 175,909,541 1,000,000 1,000,000 28,094,196 30,681,202 173,322,535 114,556,085 91,682,515 88,682,515 22,873,570 3,000,000 58,766,450 66.09%

169351603 BELEN 175,909,541 1,000,000 1,000,000 28,094,196 30,681,202 173,322,535 114,556,085 91,682,515 88,682,515 22,873,570 3,000,000 58,766,450 66.09%

169351603105001001635 INST EDUCATIVA YERMO Y PARRES175,909,541 1,000,000 1,000,000 28,094,196 30,681,202 173,322,535 114,556,085 91,682,515 88,682,515 22,873,570 3,000,000 58,766,450 66.09%

16935160310500100163501 RECURSOS PROPIOS 8,915,000 1,000,000 1,000,000 1,671,071 10,586,071 500,000 93,808 93,808 406,192 10,086,071 4.72%

16935160310500100163501212020100301Otros bienes transportables diferentes a productos metálicos, maquinaria y equipo5,205,000 1,000,000 1,671,071 5,876,071 5,876,071 0.00%

16935160310500100163501212020200601Servicios de distribución de electricidad, gas y agua 1,000,000 1,000,000 500,000 93,808 93,808 406,192 500,000 50.00%

16935160310500100163501212020200701Servicios financieros y servicios conexos210,000 210,000 210,000 0.00%

16935160310500100163501212020200804Servicio de Teléfono 3,500,000 3,500,000 3,500,000 0.00%

16935160310500100163502 TRNASFERENCIAS NACIONALES SGP GRATUIDAD166,994,541 14,332,617 30,681,202 150,645,956 114,056,085 91,588,707 88,588,707 22,467,378 3,000,000 36,589,871 75.71%

16935160310500100163502212020100301Otros bienes transportables diferentes a productos metálicos, maquinaria y equipo59,614,541 6,832,617 10,340,601 56,106,557 34,834,540 28,794,540 28,794,540 6,040,000 21,272,017 62.09%

16935160310500100163502212020200601Servicios de distribución de electricidad, gas y agua110,000 110,000 110,000 44,961 44,961 65,039 100.00%

16935160310500100163502212020200701Servicios financieros y servicios conexos430,000 430,000 430,000 0.00%

16935160310500100163502212020200801Remuneración servicios técnicos 6,000,000 6,000,000 5,938,670 1,657,670 1,657,670 4,281,000 61,330 98.98%

16935160310500100163502212020200802Prestación de servicios profesionales12,000,000 6,000,000 5,000,000 13,000,000 12,000,000 9,000,000 6,000,000 3,000,000 3,000,000 1,000,000 92.31%

16935160310500100163502212020200804Servicio de Teléfono 6,840,000 1,500,000 8,340,000 8,340,000 5,454,571 5,454,571 2,885,429 100.00%

16935160310500100163502212020200806Servicios prestados de impresos y publicaciones13,000,000 13,000,000 10,126,800 10,126,800 10,126,800 2,873,200 77.90%

169351603105001001635022320101001020702Mantenimiento de infraestructura educativa50,000,000 15,340,601 34,659,399 25,764,675 25,764,675 25,764,675 8,894,724 74.34%

16935160310500100163502232020200904Dotacion institucional de material y medios pedagogicos para el aprendizaje19,000,000 19,000,000 16,941,400 10,745,490 10,745,490 6,195,910 2,058,600 89.17%

16935160310500100163503 TRANSFERENCIAS MUNICIPALES 12,067,979 12,067,979 12,067,979 0.00%

16935160310500100163503212020100301Otros bienes transportables diferentes a productos metálicos, maquinaria y equipo 8,607,237 8,607,237 8,607,237 0.00%

169351603105001001635032320101004010201Dotacion institucional de infraestructura educativa 3,460,742 3,460,742 3,460,742 0.00%

16935160310500100163504 PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 22,529 22,529 22,529 0.00%

16935160310500100163504212020100301Otros bienes transportables diferentes a productos metálicos, maquinaria y equipo 22,529 22,529 22,529 0.00%
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